Российская Федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование Староминский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 им.И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ
«01» сентября 2023 г. №

ст. Староминская

О назначении сотрудников МБОУ СОШ № 1 им.И.Ф.Вараввы центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением министерства
просвещения Российской Федерации от 01.03.2019г. № р-23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе
рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах», распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 04.07.2019г. № 173-р «О концепции обновления
материально-технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков, создании Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», приказом
МОН МП КК от 29.03.2019г. № 1112 «О создании Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году» (с
изменениями и дополнениями), приказом МБОУ ООПТ № 1 МО
Староминский район от 24.09.2019г. № 584 «Об открытии в 2019 году на базе
МБОУ СОШ № 1 центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить для осуществления деятельности Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» следующих
сотрудников согласно утвержденному штатному расписанию:
- руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» - Петренко Наталью Евгеньевну (0,5
ставки)
- педагогом-организатором - Глушко Дарью Андреевну (0,5 ставки)
- педагогами дополнительного образования - Кузьменко Нину
Алексеевну (0,5 ставки), Федорченко Юлию Алексеевну (0,25

ставки), Шаталину Елену Ивановну (0,25 ставки), Мовчан Марину
Эдуардовну (0,25 ставки), Головкову Агнессу Владимировну (0,25
ставки), Улытыча Сергея Анатольевича (0,25 ставки).

2. В организации работы Центра руководствоваться утвержденными
нормативными документами:
- Положением о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 1, утвержденным приказом
МБОУ СОШ № 1 от 05.07.2019г. № 430 «Об утверждении Положения о
Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» МБОУ СОШ № 1»
- учебным планом МБОУ СОШ № 1 на 2023-2024 учебный год,
утвержденным решением педагогического совета МБОУ СОШ № 1
им.И.Ф.Вараввы (протокол от 30.08.2023г. № 1)
-рабочими программами дополнительного образования на уровне ООО,
утвержденным решением педагогического совета МБОУ СОШ № 1
им.И.Ф.Вараввы (протокол от 30.08.2023г. № 1)
- должностными инструкциями сотрудников Центра.
- планом учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 1 им.И.Ф.Вараввы.

3. Заместителю директора по ФЭР-главному бухгалтеру Синчуриной
Т.Г. обеспечить финансирование работы Центра в пределах
выделенных бюджетных ассигнований.

4. Контроль по исполнению приказа оставляю за руководителем Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
МБОУ СОШ № 1 им.И.Ф.Вараввы Петренко Натальей Евгеньевной.

Е.В.Кухтина

		2023-10-24T16:13:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН